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Municipio de San José Poaquil

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

4,328	 3,568	 7,896

Participación

Hombres Mujeres 42.66%57.34%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

21.34% 31.00% 21.98% 13.81% 11.88%

Por Género

Por Edad

Postulaciones de Alcaldes

Nombre

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Junta Electoral Municipal

ESTELA MORALES TUBAC  

VICENTE CHACACH MORALES

JUAN ANTONIO SEMEYA JUTZUY

JOEL TAPIA PEREZ

MARIA ANTONIA LUCAS QUINA

JOSE ANTONIO QUILL SEMEYA

JOSE ALFREDO SOLANO CHUY

ALFREDO SIMON MORALES

SANTIAGO CHUTA CHAN

MANUEL DE JESUS TARTON GABRIEL

JUAN FRANCISCO QUILL GABRIEL

SIMEON SAJ SISIMIT

FRANCISCO SIMILOX SANIC

Partido Político

PP-MR-PSN

PU

UNE

PAN

FRG

DCG

PLP

DIA

MANUEL DE JESUS TARTON GABRIEL	 FRG	 Alcalde

PABLO CHUTA CHAN	 FRG	 Sindico I

VIRGILIO CUTZAL SANAI	 FRG	 Sindico II

SILVESTRE LUC TELON	 FRG	 Sindico Suplente

RAYMUNDO SIMON MORALES	 FRG	 Concejal 1

MATILDE CUTZAL CHUTA	 DCG	 Concejal 2

PRUDENCIA YAX CUTZAL	 DIA	 Concejal 3

ESTANISLAO TELEGUARIO YOS	 UNE	 Concejal 4

NICOLAS MARROQUIN VIELMAN	 FRG	 Concejal Suplente 1
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Resultados Municipio de San José Poaquil

2da.
Vuelta

Resultados

PP-MR-PSN.

FRG

PLP

DIA

PU

UNE

DCG

PAN

 BLANCOS

 NULOS

 VALIDOS

 EMITIDOS

433

1,026

7

973

298

870

984

529

97

269

5,120

5,486

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN.
MR-PSN
UN
FRG
PLP
UD
DIA
URNG
PU
DSP
PP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

 BLANCOS
 NULOS
 VALIDOS
 EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

435

49
1,136

22
694
57
197
5

49
14

1,024
4

765
440
304
291

4,891
5,486

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

404
46

1,159
11

752
60
207

61
26
9

965
7

744
462
252
320

4,913
5,485

457

1,125

20
700
83
182
6

47
11

1,022
10
749
438
303
333

4,850
5,486

1,518

2,076

4

76

3,594

3,674

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

561

26

1,328

443

39

136

5

1,539

4

518

430

156

301

5,029

5,486

30.52%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO 53.47%


